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REGISTRO
INSTITUCI RENIECYT EN E INSTITUCIONAL
1 C. P. Olivia Lépez Campos
Benemérita Universidad Auténoma de Puebla 648 Directora de Apoyos Institucionales

01222-229-5500 ext. 5727 y 5728
olilopez@siu.buap.mx

2 C. P. Marisol Guadalupe Pino Sanchez
Centro de Investigacion Cientifica de Yucatan, 038 Jefe de Departamento de Recursos Humanos
A.C. 01999-942-8330 ext. 141
recursos_humanos@cicy.mx
3 Sra. Maria Eugenia Ovies Olea
Centro de Investigacion Cientifica y de 084 Asistente de Director General
Educacion Superior de Ensenada 01 646 1750 500 Ext. 22001; Directo 01 646 175 0503
movies@cicese.mx
4 C.P. Angélica Cordova Pacheco
Centro de Investigacion en Alimentacion y Administracion de Proyectos
Desarrollo, A. C. 095 01662 280 00 73
acordova@ciad.mx
5 Dra. Silvana Levi Levi
Centro de Investigacion en Geografia y 656 Coordinadora de Posgrado
Geomatica Ing. Jorge L. Tamayo, A. C. 2615-2508 ext 108
slevi@centrogeo.org.mx
6 Lic. Dominguez Lechuga
Centro de Investigacion en Materiales 514 Coordinador de Asuntos Académicos
Avanzados, S.C. 01614-439-1188
emilio.dominguez@cimav.edu.mx
7 Lic. Juan Gabriel Jiménez Barroso / Dr. Emiliano Fernando
Centro de Investigacion y de Estudios Navarro Garcia
009 Secretaria Académico

Avanzados del I. P. N.
57473804 directo  5747-3800 ext. 6674

enavarro@cinvestva.mx; jgjimenez@cinvestav.mx

8 Dra. Isabel Campos Goenaga

Centro de Investigaciones y Estudios 451
Superiores en Antropologia Social 5487-3600 ext. 1155

investi@ciesas.edu.mx

9 Dr. Ponciano Pérez Hernandez

Director de Educacién
5804-5900 ext. 1070

Subdirectora de Investigacion

Colegio de Postgraduados 056

pfp@colpos.mx; sacep@colpos.mx

10 Dr.Alfredo Hualde Alfaro / Lic. Ana Barajas Escamilla

Director General de Asuntos Académicos
01664-631-6304

ahualde@colef.mx; abarajas@colef.mx

1 Lic. Carmen Meza Tlalpan
Instituto Nacional de Astrofisica, Optica y Jefe del Depto. de Asuntos Académicos
Electronica 025 01222-247-4306 directo
cmeza@inaoep.mx

12 Dr. Oscar Arrieta Rodriguez

El Colegio de la Frontera Norte, A.C. 554

Enlace Institucional
13-15-12-23
oarrieta@incan.edu.mx

Instituto Nacional de Cancerologia 058
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Instituto Nacional de Neurologiay
Neurocirugia

REGISTRO
RENIECYT

010

ENLACE INSTITUCIONAL

C.P. José Guadalupe Avila Licerio
Jefe de Depto. de Contabilidad
56063822 Ext. 4045

contabilidad@innn.edu.mx; jose guadalupe avila licerio@hotmail.com

14

Instituto Nacional de Rehabilitacion

1435

Dr. Carlos Pineda Villasenor
Director de Investigacion

5999 0952 directo y 5999 1000 exts. 13222, 13225, 13326
cpineda@inr.gob.mx; carpineda@yahoo.com

15

Instituto Politécnico Nacional

090

M en C. Ignacio Rivas Criséstomo
Programa de contratacion por excelencia de la SIP-IPN

5729-60 00 ext. 50481 y 50500

16

Instituto Tecnoldgico y de Estudios Superiores
de Monterrey - Campus Monterrey

614-7

Lic. Ana Lilia Benavides Salinas
Direccién de Investigacion y Posgrado, Proyectos CONACyT
01818-358-1400 6 2000 ext. 4997
abenavides@itesm.mx

17

Tecnoldgico de Estudios Superiores de
Ecatepec

977

Mtra. Judith Cervantes Ruiz
Jefe de Depto. de la Divisién de Ing. Quimica y Bioquimica

5000 23 23y 50 00 23 24 Directos
jcervantes@tese.edu.mx

18

Universidad Auténoma Chapingo

139

Mtro. Adrian Lozano Toledano
Oficina de Gestidn y Enlace de la Direccion de Investigacion y Posgrado

01-595-952-1500 ext. 5209
dgip@correo.chapingo.mx; adrianlt@correo.chapingo.mx;

19

Universidad Auténoma de Aguascalientes

045

Dra. Luz Ma. Zaraztia Martinez
Jefe del Depto. de Intercambio Académico y Becas
01449 910-74-47

lzarazua@correo.uaa.mx; rurzua@correo.uaa.mx

20

Universidad Auténoma de Ciudad Juarez

671

Dra. Martha Patricia Barraza de Anda / Amaelvi
Coordinadora General de Investigacion y Posgrado

01 656 688 1888 y 688 1889
mbarraza@uacj.mx; aarce@uacj.mx

21

Universidad Auténoma de Chiapas

285

Dr. Roberto Cruz Castillo
Director de Investigacion

01961-617-8000 ext. 1755y 1754
di@unach.mx

22

Universidad Auténoma de Guerrero

155

Dra. Natividad Herrera Castro
Directora de Investigacion Cientifica

01747-471-9310y 472-0003
herreran31@hotmailcom

23

Universidad Auténoma de Nayarit

1103

Dr. Rubén Bungarin Montoya
Secretario de Investigacion y Posgrado
01311-211-8816

investigacionyposgradouan@hotmail.com

24

Universidad Auténoma de Nuevo Leén

032

Dr. Mario César Salinas Carmona
Secretario de Investigacion Innovacion y Posgrado

01818-329-4032
mariana.izaguirre@uanl.mx; alan.castillo@uanl.mx
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25 Dr. Guillermo Cabrera Lépez
Secretario Académico
01442 1921243
gcabrera@uag.mx
26 Lic. Alicia Barrdn Torres
Jefe de apoyo al Depto. de Investigacidn Cientifica
01444-826-2456
abarron@uaslp.mx
27 Dra. Mayra Lizzete Vidales Quintero

INSTITUCION ENLACE INSTITUCIONAL

Universidad Auténoma de Querétaro 1026

Universidad Auténoma de San Luis Potosi 072

Coordinadora Académica
01667 759 4535
maylivi@uas.uasnet.mx
28 Dra. Aurelia Hernandez Rosales
Secretaria de Investigacion Cientifica y Posgrado
01246 462 2313
investigacionuatx@hotmail.com
29 Dra. Ma. Isabel Teran Elizondo
Coordinador de Investigacion y Posgrado
01492-922-1009
investigacionyposgradouaz@gmail.com
30 Dr. Sergio Franco Mass

Universidad Auténoma de Sinaloa 1313

Universidad Auténoma de Tlaxcala 1033

Universidad Auténoma de Zacatecas 1316

Secretario de Investigacion y Estudios Avanzados
01722-226 - 2326 6 01722 - 226 - 2371
31 Lic. Elizabeth del Callejo Sanchez

Universidad Auténoma del Estado de México 079

Jefatura de Programas y Proyectos de Investigacion
01777 32970 72 / 01777 329 7914
elidelcallejo@uaem.mx

32 Mtra. Josefina Bernal Sanchez

Universidad Auténoma Metropolitana Plantel Coordinadora de Apoyo Académico
Azcapotzalco 085 5318 9398

CCaa @correo.azc.uam.mx

33 Sra. Dolores Valencia Villagran

Universidad Auténoma Metropolitana Plantel

Iztapalapa 085 5804 4600 ext. 4797
covia f@xanum.uam.mx

34 Lic. Laura Nava Castrejon
Universidad Auténoma Metropolitana Plantel Desarrollo Académico

. 085
Xochimilco 5483 7000 ext. 7031

llnava@correo.xoc.uam.mx
35 Lic. Lilia Sierra Michel

Universidad Auténoma del Estado de Morelos 063

Responsable del Seguimiento de Fondos

Gestion Admva. y Financiera de la Coord. Gral. de Investigacion Cientifica

Universidad de Colima 122
01312-316-1125 ext. 40004 y 40005

lilia@ucol.mx
36 Mtra. Juana Gémez Yepes
Jefa de la Unidad de Investigacion

01333-134-2297 ext. 1925
igomez@redudg.udg.mx

Universidad de Guadalajara 182
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¥ Lic. Jeny Alonso Guerrero
Coordinadora de | igacic
Universidad de Guanajuato 026 oordinadora de Investigacion

01473-732-0006 ext. 5003
jenyag@quijote.ugto.mx

38 Dr. Daniel Gonzalez Lomeli
Director de Investigacion y Posgrado
Universidad de Sonora 070 01662-259-2244 y 01662-259-2246
dgonzalez@investigacion.uson.mx;

susana@investigacion.uson.mx
39 Mtra. Ménica Flebes Alvarez Icaza

Coordinacidn de Investigacion

01999 942 48 00 ext. 502
monica.flebes@anahuac.mx
40 Dr. José Luis Ramos Espinoza
Vice Rector Administrativo

01958 584 3149

41 Lic. Héctor Lopez Jiménez
Coordinacién de Planeacion
01281-8729-230 ext. 220
planeacion@unpa.edu.mx
42 Dr. Medardo Serna Gonzalez
Universidad Michoacana de San Nicolas de 075 Coordinador General de Estudios de Posgrado
Hidalgo 01443-327-2366 y 01443-316-7436
claudia@ifm.umich.mx; depconv@jupiter.unich.mx

43 Quim. Gloria Georgina Lira

Universidad del Mayab, S.C. 533

Universidad del Mar 474

Universidad del Papaloapan 2611

Universidad Nacional Auténoma de México - Coordinadora de Gestion de la Coordinacién de la Investigacion Cientifica

Coordinacién de I tioaci 2249
oordinacién de Investigacién 5622-4160 y 5622-4187

glorial@cic-ctic.unam.mx; sgvdt@cic-ctic.unam.mx
44 Mtro. Andrés Pérez Espitia
Universidad Nacional Auténoma de México - 2248 Secretario Técnico de Apoyo a la Investigacién
Coordinacién de Humanidades 5622-7584, 5622-7565 ext. 107
ape@servidor.unam.mx
45 Mtro. José Villegas Vazquez
Secretario Administrativo
01777 229 0468 al 74 ext. 2108; directo 01777 229 3508
jvillegas@upemor.edu.mx
46 M.C. Francisco Meléndez Nava
Secretario Académico
01937 37 27050 ext 7050 6 7008
fra_mena@hotmail.com
47 Dr. Guillermo Lozano Sanchez
Universidad Tecnoldgica del Centro de 10730 Director Académico
Veracruz 01278 732 20 50 ext. 243 y 244
guillermo.lozano@gmail.com
48 Lic. Héctor Rangel Ramirez
Jefe del Depto. de Intercambio y Colaboracién Académica
01228-817-1316

hrangel@uv.mx

Universidad Politécnica del Estado de Morelos 4877

Universidad Popular de la Chontalpa 765

Universidad Veracruzana 1054
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